29
平成 象毛 年 4月 15日 (土 )

平成 29年度 湘南学園後援会事業計画 鮮

(1)後 援会総会 (4月 )

汁E南 学 関 にて、出席者 の懇親 も兼 ね て開催 す る。

(2)法 人 、 PTA、 同 窓会 、 湘 l■

~食
育 ラ ボ との 交 流 (チ ー ム湘 南 学 園 )

年 間 を通 して さま ざま な場 面 で 各 団 体 と話 し合 い の場 を持 ち、今 後 の湘 南 学

園 発展 の た め 、子 ども達 の未 来 の た め に連 携 を取 つて い きます 。
「松 ば っ く リフ ォー ラム」 等 の イベ ン ト協 力 .

(3)学 園 カ リキ ュ ラム及 び 学 園 が係 わ るイ ベ ン トヘ の 協 力

年 間 を通 して幼 ・ 小 。中・ 高教 職 員 との懇 談 の場 を設 |す 活 発 な話 し合 い を行

い 、様 々な学 園 各 行 事 等 へ参加 協 力 します 。

① グコーバル教育への協力 c

。 小学校へ の英語力 向上企画 の支援 (昨 年度 発足 し、継続 要請有 )

・ 幼 、 中、高、寺子屋等 、学園のニー ズがあれ ば積極 支援意 向有 .

② 中高が行 つてい る留学生の受 :サ 入れ (ホ ス トファ ミリー等 )′ヽヽの協 力 .

③ 中高 主催 の 「ヤ ングア メ リカ ンズ」へ の協 力 .

① 小学校 の 「放課 後 NPOア アター スクー ルJへ の協 力。

(4)PTAバ ザーヘ の参加  (9月 末 ～ 10月 初旬 )

後援会 の活動 内容 を幅広 く知 って頂 くた め、又会員増 強 に 1)繋 が るよ うに、

毎年初秋 に開催 され る湘南学園 PTA主 催 のバザー に参 allさ せ て頂 く予定 で

づ

~(,

内容 は未 定 です が 、参加 が決 ま りま した ら、 会 員 相 互 の親 睦 目的 で もあ りま

す の で 、何 方 で も気軽 に参加 して頂 け る よ うに企 画 い た します 。

(5)後 援 会 通 信

総 会報 告 、 活 動 報 告 等 を含 む 通 信 NO.9を 発 行 します 。